
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το έτος 
2020 για το προσωπικό που υπηρετεί στην Περι-
φέρεια Ηπείρου και συγκροτεί την ομάδα εργα-
σίας για την υλοποίηση του εγκεκριμένου έργου 
GATE (Greece Albania Trans-sectoral Energy), 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ, στο πλαίσιο του INTERREG 
GREECE-ALBANIA 2014-2020 (INTERREG IPA ΙΙ 
CROSS BORDER COOPERATION PROGRAMME 
GREECE – ALBANIA 2014-2020).

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το έτος 
2020 για το προσωπικό που υπηρετεί στην Περι-
φέρεια Ηπείρου και συγκροτεί την ομάδα εργα-
σίας για την υλοποίηση του εγκεκριμένου έργου 
CIAK (Common Initiatives to AcKnowledge and 
valorize tourism potential of the programme 
area through cinema), ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ, 
στο πλαίσιο του INTERREG GREECEITALY 2014-
2020 (INTERREG V-A COOPERATION PROGRAMME 
GREECE - ITALY 2014-2020).

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το έτος 
2020 για το προσωπικό που υπηρετεί στην Περι-
φέρεια Ηπείρου και συγκροτεί την ομάδα εργα-
σίας για την υλοποίηση του εγκεκριμένου στρα-
τηγικού έργου SAVE-WATER (Improving water 
management and supply infrastructure via smart 
technologies, policies tools), ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙ-
ΡΟΥ, στο πλαίσιο του INTERREG GREECEALBANIA 
2014-2020 (INTERREG IPA ΙΙ CROSS BORDER 
COOPERATION PROGRAMME GREECE - ALBANIA 
2014-2020).

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το έτος 
2020 για το προσωπικό που υπηρετεί στην Πε-
ριφέρεια Ηπείρου και συγκροτεί την ομάδα 
εργασίας του έργου «Holistic networking of 
creative industries via hubs», με το ακρωνύμιο 
«CREATIVE@HUBs» στο πλαίσιο του Cooperation 
Programme Interreg V/A Greece- Italy 2014-2020.

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
κατά τις εργάσιμες ημέρες μέχρι 31-12-2020, για 
το προσωπικό των Δ/νσεων της Περιφερειακής 
Ενότητας Μεσσηνίας.

6 Έγκριση-Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης 
υπαλλήλων του Τμήματος Καθαριότητας Ανακύ-
κλωσης και Κίνησης Οχημάτων του Δήμου Αλε-
ξάνδρειας για το έτος 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    οικ 30445/927 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το έτος 

2020 για το προσωπικό που υπηρετεί στην Πε-

ριφέρεια Ηπείρου και συγκροτεί την ομάδα ερ-

γασίας για την υλοποίηση του εγκεκριμένου έρ-

γου GATE (Greece Albania Trans-sectoral Energy), 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ, στο πλαίσιο του INTERREG 

GREECE-ALBANIA 2014-2020 (INTERREG IPA ΙΙ 

CROSS BORDER COOPERATION PROGRAMME 

GREECE - ALBANIA 2014-2020). 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης», άρθρο 282, παρ. 1 (ΦΕΚ 
87/A’/07-07-2010).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 
226/τ.Α’/27-10-2011).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 7 του ν. 2738/1999 
«Συλλογικές Διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, 
μονιμοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 180/A’/09-09-1999.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/τ.Α’/16-12-2015).

5. Τον φάκελο του, σε εξέλιξη, συγχρηματοδοτούμε-
νου έργου με το ακρωνύμιο GATE, ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Μαρτίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 773

8441



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8442 Τεύχος B’ 773/10.03.2020

που υλοποιείται στο πλαίσιο του προγράμματος Ευρω-
παϊκής Εδαφικής Συνεργασίας «Interreg Greece-Albania 
2014-2020».

6. Την 75104/10.07.2018 απόφαση του αναπληρωτή 
υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης για την ένταξη του 
έργου “GATE (Greece Albania Trans-sectoral Energy), ΠΕ-
ΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ” στο ΠΔΕ με ΚΑΕ 2018ΕΠ51860037 
και την 165810/5394/16-11-2018 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Ηπείρου με θέμα τη «Συγκρότηση Ομάδας 
Εργασίας για την υλοποίηση του εγκεκριμένου έργου 
“Greece Albania Trans-sectoral Energy” με το ακρωνύμιο 
“GATE”, στο πλαίσιο του INTERREG IPA ΙΙ CROSS BORDER 
COOPERATION PROGRAMME “GREECE – ALBANIA 2014-
2020” » (ΑΔΑ:Ω38Θ7Λ9-ΩΚ4).

7. Το γεγονός ότι οι υπάλληλοι της Π.Ε. Ιωαννίνων που 
αποτελούν την ομάδα έργου, για να αντιμετωπίσουν τις 
αυξημένες υποχρεώσεις τους (σύνταξη - μετάφραση 
κειμένων, οικονομική διαχείριση, παρακολούθηση συμ-
βάσεων, σύνταξη αναφορών προόδου, εν γένει συντονι-
σμό και οργάνωση δραστηριοτήτων του προγράμματος 
κ.τ.λ.) όσον αφορά την υλοποίηση του έργου εργάζονται 
και πέραν του κανονικού ωραρίου.

8. Την ανάγκη κάλυψης των παραπάνω έκτακτων υπη-
ρεσιακών αναγκών λόγω αποχωρήσεων και μετατάξεων 
και κατά συνέπεια έλλειψης προσωπικού. Το γεγονός 
ότι το ύψος της προκαλούμενης δαπάνης ανέρχεται στο 
ποσό των 8.390,02 € θα καλυφθεί από πιστώσεις της κα-
τηγορίας δαπανών «STAFF - ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ» του έργου με 
ΚΑΕ 2018ΕΠ51860037, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής, με αμοιβή, 
εργασίας κατά τις απογευματινές ώρες για το έτος 2020, 
προκειμένου να αντιμετωπισθούν έκτακτες υπηρεσι-
ακές ανάγκες της Π.Ε. Ιωαννίνων για την εξέλιξη του 
έργου: GATE (Greece Albania Trans-sectoral Energy), 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ, που υλοποιείται στο πλαίσιο του 
Προγράμματος Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας 
Interreg Greece-Albania 2014-2020 (INTERREG IPA ΙΙ 
CROSS BORDER COOPERATION PROGRAMME GREECE- 
ALBANIA 2014-2020).

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΜΕΓΙΣΤΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2020 

(ΩΡΕΣ/ ΥΠΑΛΛΗΛΟ)

Π.Ε. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 5 240

ΣΥΝΟΛΟ 5 1200

Η ονομαστική κατανομή των παραπάνω ωρών θα γίνει 
με νεότερες αποφάσεις.

Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημέρα δημοσίευσής 
της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 26 Φεβρουαρίου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ   

 Αριθμ. οικ 30449/929 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το έτος 

2020 για το προσωπικό που υπηρετεί στην Πε-

ριφέρεια Ηπείρου και συγκροτεί την ομάδα ερ-

γασίας για την υλοποίηση του εγκεκριμένου έρ-

γου CIAK (Common Initiatives to AcKnowledge 

and valorize tourism potential of the programme 

area through cinema), ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ, στο 

πλαίσιο του INTERREG GREECEITALY 2014-2020 

(INTERREG V-A COOPERATION PROGRAMME 

GREECE - ITALY 2014-2020). 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης», άρθρο 282, παρ. 1 (ΦΕΚ 
87/A’/07-07-2010).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 
226/τ.Α’/27-10-2011).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 7 του ν. 2738/1999 
«Συλλογικές Διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, 
μονιμοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 180/A’/09-09-1999).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/τ.Α’/16-12-2015).

5. Τον φάκελο του, σε εξέλιξη, συγχρηματοδοτούμε-
νου έργου με το ακρωνύμιο CIAK, ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ, 
που υλοποιείται στο πλαίσιο του προγράμματος Ευρω-
παϊκής Εδαφικής Συνεργασίας «Interreg Greece-Italy 
2014-2020».

6. Την 81391/26-07-2018 απόφαση του αναπληρωτή 
υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης για την ένταξη 
του έργου “ CIAK (Common Initiatives to AcKnowledge 
and valorize tourism potential of the programme area 
through cinema), ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ” στο ΠΔΕ με 
ΚΑΕ 2018ΕΠ31860012 και την 25544/28-02-2019 από-
φαση του αναπληρωτή υπουργού Οικονομίας και Ανά-
πτυξης για την ένταξη/τροποποίηση στο ΠΔΕ με ΚΑΕ 
2018ΕΠ31860012.

7. Την 165809/5393/16-11-2018 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Ηπείρου με θέμα τη «Συγκρότηση Ομάδας 
Εργασίας για την υλοποίηση του εγκεκριμένου έργου 
«Common Initiatives to AcKnowledge and valorize 
tourism potential of the programme area through 
cinema» με το ακρωνύμιο «CIAK», στο πλαίσιο του 
INTERREG V-A COOPERATION PROGRAMME “GREECE – 
ITALY 2014-2020” (ΑΔΑ: 6ΥΒ87Λ9-ΦΔΑ).

8. Το γεγονός ότι οι υπάλληλοι της Π.Ε. Ιωαννίνων που 
αποτελούν την ομάδα έργου, για να αντιμετωπίσουν τις 
αυξημένες υποχρεώσεις τους (σύνταξη - μετάφραση 
κειμένων, οικονομική διαχείριση, παρακολούθηση συμ-
βάσεων, σύνταξη αναφορών προόδου, εν γένει συντονι-
σμό και οργάνωση δραστηριοτήτων του προγράμματος 
κ.τ.λ.) όσον αφορά την υλοποίηση του έργου εργάζονται 
και πέραν του κανονικού ωραρίου.

9. Την ανάγκη κάλυψης των παραπάνω έκτακτων υπη-
ρεσιακών αναγκών λόγω αποχωρήσεων και μετατάξεων 
και κατά συνέπεια έλλειψης προσωπικού. Το γεγονός 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8443Τεύχος B’ 773/10.03.2020

ότι το ύψος της προκαλούμενης δαπάνης ανέρχεται στο 
ποσό των 8.804,00 € θα καλυφθεί από πιστώσεις της κα-
τηγορίας δαπανών «STAFF - ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ» του έργου με 
ΚΑΕ 2018ΕΠ31860012, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής, με αμοι-
βή, εργασίας κατά τις απογευματινές ώρες για το έτος 
2020, προκειμένου να αντιμετωπισθούν έκτακτες υπη-
ρεσιακές ανάγκες της Π.Ε. Ιωαννίνων για την εξέλιξη 
του έργου: CIAK (Common Initiatives to AcKnowledge 
and valorize tourism potential of the programme area 
through cinema), ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ, που υλοποιεί-
ται στο πλαίσιο του Προγράμματος Ευρωπαϊκής Εδαφι-
κής Συνεργασίας INTERREG GREECE-ITALY 2014- 2020 
(INTERREG V-A COOPERATION PROGRAMME GREECE – 
ITALY 2014-2020).

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΜΕΓΙΣΤΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2020 

(ΩΡΕΣ/ ΥΠΑΛΛΗΛΟ)

Π.Ε. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 2 240

ΣΥΝΟΛΟ 2 480

Η ονομαστική κατανομή των παραπάνω ωρών θα γίνει 
με νεότερες αποφάσεις.

Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημέρα δημοσίευσής 
της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 26 Φεβρουαρίου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ 

 Ι 

   Αριθμ. οικ 30447/928 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το έτος 

2020 για το προσωπικό που υπηρετεί στην Περι-

φέρεια Ηπείρου και συγκροτεί την ομάδα εργα-

σίας για την υλοποίηση του εγκεκριμένου στρα-

τηγικού έργου SAVE-WATER (Improving water 

management and supply infrastructure via smart 

technologies, policies tools), ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙ-

ΡΟΥ, στο πλαίσιο του INTERREG GREECEALBANIA 

2014-2020 (INTERREG IPA ΙΙ CROSS BORDER 

COOPERATION PROGRAMME GREECE - ALBANIA 

2014-2020). 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης», άρθρο 282, παρ. 1 (ΦΕΚ 
87/A’/07-07-2010).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 
226/τ.Α’/27-10-2011).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 7 του ν. 2738/1999 
«Συλλογικές Διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, 

μονιμοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 180/A’/09-09-1999).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/τ.Α’/16-12-2015).

5. Τον φάκελο του, σε εξέλιξη, συγχρηματοδοτούμε-
νου έργου με το ακρωνύμιο SAVEWATER, ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΗΠΕΙΡΟΥ, που υλοποιείται στο πλαίσιο του προγράμ-
ματος Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας «Interreg 
Greece-Albania 2014-2020».

6. Την 75104/10.07.2018 απόφαση του αναπληρωτή 
υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης για την ένταξη του 
έργου «SAVE-WATER (Improving water management 
and supply infrastructure via smart technologies, 
policies tools), ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ» στο ΠΔΕ με ΚΑΕ 
2018ΕΠ51860034.

7. Την 165811/5395/18/20-02-2019 ΟΕ απόφαση 
του Περιφερειάρχη Ηπείρου με θέμα τη «Συγκρότηση 
Ομάδας Εργασίας για την υλοποίηση του εγκεκριμένου 
στρατηγικού έργου «Improving water management and 
supply infrastructure via smart technologies, policies 
tools» με το ακρωνύμιο «SAVE-WATER», στο πλαίσιο 
του «INTERREG IPA ΙΙ CROSS BORDER COOPERATION 
PROGRAMME “GREECE – ALBANIA 2014-2020”» (ΑΔΑ: 
ΨΜΡΟ7Λ9-ΛΝΑ)

8. Το γεγονός ότι οι υπάλληλοι της Π.Ε. Ιωαννίνων που 
αποτελούν την ομάδα έργου, για να αντιμετωπίσουν τις 
αυξημένες υποχρεώσεις τους (σύνταξη - μετάφραση 
κειμένων, οικονομική διαχείριση, παρακολούθηση συμ-
βάσεων, σύνταξη αναφορών προόδου, εν γένει συντονι-
σμό και οργάνωση δραστηριοτήτων του προγράμματος 
κ.τ.λ.) όσον αφορά την υλοποίηση του έργου εργάζονται 
και πέραν του κανονικού ωραρίου.

9. Την ανάγκη κάλυψης των παραπάνω έκτακτων υπη-
ρεσιακών αναγκών λόγω αποχωρήσεων και μετατάξεων 
και κατά συνέπεια έλλειψης προσωπικού. Το γεγονός 
ότι το ύψος της προκαλούμενης δαπάνης ανέρχεται στο 
ποσό των 9.060,00 € θα καλυφθεί από πιστώσεις της κα-
τηγορίας δαπανών «STAFF - ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ» του έργου με 
ΚΑΕ 2018ΕΠ51860034, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής, με αμοιβή, 
εργασίας κατά τις απογευματινές ώρες για το έτος 2020, 
προκειμένου να αντιμετωπισθούν έκτακτες υπηρεσια-
κές ανάγκες της Π.Ε. Ιωαννίνων για την εξέλιξη του έρ-
γου: SAVE-WATER (Improving water management and 
supply infrastructure via smart technologies, policies 
tools), ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ, που υλοποιείται στο πλαί-
σιο του Προγράμματος Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργα-
σίας Interreg Greece-Albania 2014-2020 (INTERREG IPA 
ΙΙ CROSS BORDER COOPERATION PROGRAMME GREECE- 
ALBANIA 2014-2020).

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΜΕΓΙΣΤΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2020 

(ΩΡΕΣ/ ΥΠΑΛΛΗΛΟ)

Π.Ε. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 4 240

ΣΥΝΟΛΟ 4 960

Η ονομαστική κατανομή των παραπάνω ωρών θα γίνει 
με νεότερες αποφάσεις.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8444 Τεύχος B’ 773/10.03.2020

Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημέρα δημοσίευσής 
της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 26 Φεβρουαρίου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ 

 Ι 

   Αριθμ. οικ. 25993/794 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το έτος 

2020 για το προσωπικό που υπηρετεί στην Πε-

ριφέρεια Ηπείρου και συγκροτεί την ομάδα 

εργασίας του έργου «Holistic networking of 

creative industries via hubs», με το ακρωνύμιο 

«CREATIVE@HUBs» στο πλαίσιο του Cooperation 

Programme Interreg V/A Greece - Italy 2014-2020. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης», άρθρο 282, παρ. 1 (ΦΕΚ 87/ 
τ.Α'/07-07-2010).

2. Το π.δ. 140/2010, «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ηπείρου» (ΦΕΚ 233/τ.Α'/27-12-2010).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/τ.Α').

4. Τον Οργανισμό της Περιφέρειας Ηπείρου όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει.

5. Τον φάκελο, του σε εξέλιξη συγχρηματοδοτούμε-
νου έργου «Holistic networking of creative industries via 
hubs», με το ακρωνύμιο «CREATIVE@HUBs» με Κωδικό 
MIS: 5041432 και Κωδικό ΠΔΕ: 2019ΕΠ31860008.

6. Την 2/1757/0026/10-01-2017 (ΦΕΚ 17/τ.Β /́12-01-2017) 
απόφαση Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθο-
ρισμός δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης 
για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία».

7. Την 300488/ΥΔ1244 (ΦΕΚ 1099/Β΄/19-04-2016) κοι-
νή υπουργική απόφαση Συστήματος Διαχείρισης και 
Ελέγχου των Προγραμμάτων του Στόχου «Ευρωπαϊκή 
Εδαφική Συνεργασία».

8. Την 25144/764/17-02-2020 απόφαση του Περιφερει-
άρχη Ηπείρου με θέμα «Συγκρότηση και Ορισμός Μελών 
Ομάδας Εργασίας για την υλοποίηση του εγκεκριμένου 
έργου «Holistic networking of creative industries via 
hubs», με το ακρωνύμιο «CREATIVE@HUBs» στο πλαίσιο 
του Cooperation Programme Interreg V/A Greece-Italy 
2014-2020».

9. Το γεγονός ότι οι υπάλληλοι της Περιφέρειας Ηπεί-
ρου, οι οποίοι αποτελούν την ομάδα έργου, για να αντι-
μετωπίσουν τις αυξημένες υποχρεώσεις τους (σύνταξη 
μετάφραση κειμένων, οικονομική διαχείριση, παρακο-
λούθηση συμβάσεων, σύνταξη αναφορών προόδου, εν 
γένει συντονισμό και οργάνωση δραστηριοτήτων των 

προγραμμάτων κ.τ.λ.) όσον αφορά την υλοποίηση του 
έργου, εργάζονται και πέραν του κανονικού ωραρίου.

10. Το ύψος της προκαλούμενης δαπάνης θα αντιμε-
τωπιστεί από πιστώσεις του έργου «Holistic networking 
of creative industries via hubs», με το ακρωνύμιο 
«CREATIVE@HUBs» στο πλαίσιο του Cooperation 
Programme Interreg V/A Greece-Italy 2014-2020» και 
ειδικότερα της κατηγορίας δαπανών «staff - προσωπικό». 
Η δαπάνη δε θα υπερβαίνει τις 7.000 €, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής, με αμοιβή 
εργασίας για το έτος 2020, κατά τις απογευματινές ώρες, 
προκειμένου να αντιμετωπισθούν έκτακτες υπηρεσιακές 
ανάγκες της Περιφέρειας Ηπείρου για την εξέλιξη του 
έργου «Holistic networking of creative industries via 
hubs», με το ακρωνύμιο «CREATIVE@HUBs» με Κωδικό 
MIS: 5041432.

ΤΙΤΛΟΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΜΕΓΙΣΤΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ (ΩΡΕΣ/ ΥΠΑΛΛΗΛΟ) 

ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2020

PALIMPSEST 4 240

ΣΥΝΟΛΟ 4 960

Η ονομαστική κατανομή των παραπάνω ωρών θα ορι-
στεί με απόφαση της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Ανα-
πτυξιακού Προγραμματισμού της Περιφέρειας Ηπείρου.

Η απόφαση αυτή ισχύει από την δημοσίευσή της και 
μέχρι 31-12-2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 18 Φεβρουαρίου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ   

 Ι 

 Αριθμ. 11259 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 

κατά τις εργάσιμες ημέρες μέχρι 31-12-2020, για 

το προσωπικό των Δ/νσεων της Περιφερειακής 

Ενότητας Μεσσηνίας. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α’/7.6.2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» , περί 
Σύστασης και Συγκρότησης Περιφερειών και Αρμοδιο-
τήτων των Περιφερειαρχών, όπως ισχύει.

2. Το π.δ. 131/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέ-
ρειας Πελοποννήσου» (ΦΕΚ 224/27-12-2010), όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει.

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (ΦΕΚ 176 Α’/16-12-2015), όπως ισχύει.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8445Τεύχος B’ 773/10.03.2020

4. Το άρθρο 29 του ν. 4483/2017 (ΦΕΚ 107 Α’/
31-07-2017), όπως ισχύει.

5. Την 2/1757/0026 (ΦΕΚ 17/12-01-2017)απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών για τον «Καθορι-
σμό δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης 
για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία».

6. Την αριθ. 1/2019 εγκύκλιο της Διεύθυνσης Διοίκησης 
της Περιφέρειας Πελοποννήσου για την «Οργάνωση και 
λειτουργία των Υπηρεσιών».

7. Την 583/16-12-2019 (ΑΔΑ:ΨΠΔΧ7Λ1-ΖΝΦ) από-
φαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Πελοποννήσου 
περί έγκρισης προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020 
και Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης οικ. έτους 2020 
Περιφέρειας Πελοποννήσου, όπως εγκρίθηκε με την 
284008/276890/24-12-2019 απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου (ΑΔΑ: 69ΟΜΟΡ1Φ-7ΡΛ).

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη, η οποία δεν υπερβαίνει, την εγγεγραμ-
μένη πίστωση του Ειδικού Φορέα: 072 ΚΑΕ: 0511.0001 
στο προϋπολογισμό του οικ. έτους 2020 της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου, Π.Ε. Μεσσηνίας, ύψους 110.000,00 €.

9. Τις έκτακτες εποχικές, τις πολλαπλές αρμοδιότη-
τες του Προγράμματος «Καλλικράτης» και επείγουσες 
υπηρεσιακές ανάγκες, για την αντιμετώπιση των οποίων 
απασχολούνται κατά περίπτωση οι υπάλληλοι των Υπη-
ρεσιών της Π.Ε. Μεσσηνίας και ειδικότερα:

- Την ανάγκη του προσωπικού που έχει διατεθεί στο 
γραφείο Αντιπεριφερειάρχη να προσφέρει τις υπηρεσίες 
του και πέραν των ωρών υποχρεωτικής εργασίας, για την 
κάλυψη των αυξημένων αναγκών.

- Την συνεργασία Διευθύνσεων για την αντιμετώπι-
ση εποχικών φυσικών φαινομένων (πυρκαγιά, σεισμός, 
πλημμύρες κ.λπ.) ή φιλοξενία παράτυπων μεταναστών.

- Τον έλεγχο και επικαιροποίηση, των ατομικών μη-
τρώων των υπηρετούντων υπαλλήλων, καθώς και ενη-
μέρωση του ηλεκτρονικού μητρώου εργαζομένων (πρό-
γραμμα OTS). Εφαρμογή των διατάξεων που αφορούν 
αξιολόγηση υπαλλήλων. Αναγνώριση προϋπηρεσίας 
εκτός δημοσίου τομέα, προγράμματα Ο.Α.Ε.Δ. Κοινω-
φελούς Χαρακτήρα και πρακτικής άσκησης, προσλήψεις 
έκτακτου και μονίμου προσωπικού κ.λπ.

- Μεταφορά μαθητών, διακηρύξεις διαφόρων διαγω-
νισμών για προμήθειες και παροχή υπηρεσιών.

- Κατάρτιση του προϋπολογισμού, ισολογισμού, απο-
λογισμού, κλείσιμο οικονομικού έτους σε συνδυασμό με 
την εξυπηρέτηση των παραπάνω εκτάκτων αναγκών και 
δραστηριοτήτων και την λογιστική και ταμειακή τους 
τακτοποίηση.

- Συμπλήρωση οικονομικών στοιχείων Δελτίου Ατο-
μικής και Υπηρεσιακής Κατάστασης (αναλυτική απόδο-
ση αποδοχών και κρατήσεων ανά μήνα και ταμείο σε 
βάθος 15ετίας) των προς συνταξιοδότηση υπαλλήλων 
και εκκρεμών υποθέσεων. Εκκαθάριση και έλεγχος Βε-
βαιώσεων Αποδοχών Έτους. Υποβολή Ενταλμάτων για 
Εκτός Έδρας Αποζημίωση, καθώς και Ειδικών Προγραμ-
μάτων του Υπουργείου στην Ενιαία Αρχή Πληρωμών. 
Υπολογισμός και σύνταξη δαπάνης για αποσπάσεις και 

μετατάξεις. Αναζήτηση στοιχείων και χορήγηση έκθε-
σης για εκδίκαση υποθέσεων που αφορούν διεκδικήσεις 
αναδρομικών αποδοχών υπαλλήλων. Ενημέρωση του 
κόμβου διαλειτουργικότητας.

- Υγειονομικοί έλεγχοι, μικτά κλιμάκια ελέγχου κα-
ταστημάτων εστίασης, ηχομετρήσεις καταστημάτων, 
έλεγχοι κατασκηνώσεων, γυμναστηρίων, δομών παιδι-
κής προστασίας. Εφαρμογή προγράμματος ΕΒΥΣ-ΤΕΒΑ

10. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των παραπά-
νω αναγκών, καθώς και κάθε εκτάκτων υπηρεσιακών 
αναγκών που προκύπτουν με τη συνεχή μείωση του 
προσωπικού λόγω συνταξιοδοτήσεων, επιβάλλεται το 
προσωπικό της Περιφερειακής Ενότητας Μεσσηνίας να 
απασχολείται υπερωριακά.

11. Το ότι, εκ της φύσεως των αναγκών, δεν είναι δυ-
νατόν να προσδιορισθεί και να αναφερθούν εκ των προ-
τέρων οι ανά ημέρα ώρες παροχής της υπερωριακής 
εργασίας, αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση των 
υπαλλήλων που υπηρετούν στην Π.Ε. Μεσσηνίας κατά 
τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών και μέ-
χρι τέλος του έτους, για την αντιμετώπιση έκτακτων και 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, όπως παρακάτω:
ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

[Εκτός ειδικών Μισθολογίων, 

Μεταταγμένων και Αργίας]

ΕΓΓΕΓΡΑΜΜΕΝΗ 

ΠΙΣΤΩΣΗ 

ΕΞΑΜΗΝΙΑΙΟ ΟΡΙΟ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΠΕ 74

110.000 € 120 ώρες

ΤΕ 42

ΔΕ 56

ΥΕ 8

ΣΥΝΟΛΟ 180

Β. Κατανέμουμε κατά ανώτατο όριο, εκατόν είκοσι 
(120) ώρες συνολικής απογευματινής υπερωριακής 
απασχόλησης ανά υπάλληλο κατά το πρώτο εξάμηνο 
και άλλες εκατόν είκοσι (120) κατά το δεύτερο εξάμηνο, 
ήτοι: 1200 ώρες συνολικά για το α΄ εξάμηνο του 2020 και 
1200 ώρες συνολικά για το β΄ εξάμηνο του 2020.

Γ. Οι αποφάσεις συγκρότησης συνεργείου υπερωρι-
ακής απασχόλησης, για το Α΄ και Β΄ εξάμηνο του έτους 
2020, όπου θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχο-
ντες υπάλληλοι, το αντικείμενο της απασχόλησης, το 
χρονικό διάστημα και η κατανομή των ωρών απασχόλη-
σης εκάστου ανά μήνα, σύμφωνα με τα ανωτέρω ανώ-
τατα όρια θα γίνει με απόφαση Αντιπεριφερειάρχη και 
σε συνεργασία με τους Προϊσταμένους των Δ/νσεων.

Δ. Ορίζουμε υπεύθυνους για τον έλεγχο, την παρακο-
λούθηση και την έκδοση βεβαίωσης πραγματοποίησης 
παροχής υπερωριακής απασχόλησης τους Προϊσταμέ-
νους των Δ/νσεων της ΠΕ Μεσσηνίας.

Ε. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 
αποζημίωσης μόνο στην περίπτωση που δεν είναι δικαι-
ούχοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδή-
ποτε φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από της δημοσίευσής 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8446 Τεύχος B’ 773/10.03.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Καλαμάτα, 26 Φεβρουαρίου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΝΙΚΑΣ   

 Ι 

 Αριθμ. απόφ. 59 (6)
Έγκριση-καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης 

υπαλλήλων του Τμήματος Καθαριότητας Ανακύ-

κλωσης και Κίνησης Οχημάτων του Δήμου Αλε-

ξάνδρειας για το έτος 2020 .

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις της παρ. 1δ του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010.
2) Τις διατάξεις των άρθρων 48, 49 και 176 του 

ν. 3584/2007.
3) Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 2503/1997.
4) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015
5) Την 12155/28-12-2017 απόφαση του Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, 
που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 128/24.01.2018 (τ.Β’), για 
«Έγκριση εξαίρεσης από την εφαρμογή της πενθήμερης 
εργασίας και καθιέρωση σε 24ωρη λειτουργία, όλες τις 
ημέρες της εβδομάδος, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 

του Τμήματος Καθαριότητας Ανακύκλωσης και Κίνησης 
Οχημάτων του Δήμου Αλεξάνδρειας, καθώς και λειτουρ-
γίας αυτού, με διακεκομμένο ωράριο.

6) Το γεγονός ότι υφίστανται σαφείς, ειδικές και επεί-
γουσες ανάγκες για καθιέρωση υπερωριακής εργασί-
ας,για το έτος 2020, τακτικού και ΙΔΑΧ προσωπικού του 
Τμήματος Καθαριότητας Ανακύκλωσης και Κίνησης Οχη-
μάτων του Δήμου Αλεξάνδρειας για την απασχόλησή 
τους στον τομέα της Καθαριότητας, πέρα από τα συνήθη 
καθήκοντά τους, η οποία συνιστά ανάγκη που δεν μπορεί 
να καλυφθεί στο κανονικό ωράριο εργασίας τους.

7) Ότι η δαπάνη, που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση θα ανέλθει συνολικά στο ποσό των 
237.000,00 ευρώ περίπου, έχει προβλεφθεί στον προ-
ϋπολογισμό του Δήμου Αλεξάνδρειας έτους 2020 και 
για την κάλυψη της υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις 
στους Κ.Α:.20.6012 με το ποσό των 35.000,00 ευρώ, ΚΑ: 
20.6051 με το ποσό των 87.000,00 ευρώ, ΚΑ:20.6052.01 
με το ποσό των 85.000,00 ευρώ και Κ.Α:.20.6022 με το 
ποσό των 30.000,00 ευρώ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε- καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία για 
το έτος 2020 για το παρακάτω προσωπικό του Δήμου 
Αλεξάνδρειας, που ανήκει στο Τμήμα Καθαριότητας Ανα-
κύκλωσης και Κίνησης Οχημάτων του Δήμου Αλεξάν-
δρειας, που λειτουργεί σε εικοσιτετράωρη βάση όλες τις 
ημέρες της εβδομάδος, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
σύμφωνα με την 12155/28-12-2017 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης 
(ΦΕΚ 128/24.01.2018 (τ.Β’), ως εξής:

Κλάδος
Αριθμός 

υπαλλήλων

Απογευματινή 
υπερωριακή 
εργασία έως 
22.00 (Ώρες 

ανά υπάλληλο)

Βραδινή εργασία 
Προς συμπλήρωση 
ωραρίου από 22.00 

έως 06.00 (Ώρες 
ανά υπάλληλο)

Εργασία Κυριακές και Εξαιρέσιμες 
πέραν της υποχρεωτικής

Σύνολο 
ωρών ανά   
υπάλληλοΑπό 22.00 έως 

06.00 (Ώρες 
ανά υπάλληλο)

Από 06.00 έως 
22.00 (Ώρες 

ανά υπάλληλο)

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 120 48 10 86 264

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ Ή ΔΕ 
ΟΔΗΓΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ- 
ΦΟΡΤΗΓΩΝ (3 ΜΟΝΙΜΟΙ
ΚΑΙ 3 ΙΔΑΧ)

6 120 60 24 120 324

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΩΝ (1 ΜΟΝΙΜΟΣ ΚΑΙ 2 ΙΔΑΧ) 3 60 30 30 60 180

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ- 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
(13 ΜΟΝΙΜΟΙ ΚΑΙ 4 ΙΔΑΧ)

17 30 20 10 120 180

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ- ΟΔΗΓΩΝ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ (2 ΙΔΑΧ) 2 30 20 10 120 180



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8447Τεύχος B’ 773/10.03.2020

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκαλεί-
ται συνολική δαπάνη ύψους 237.000,00.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκαλεί-
ται συνολική δαπάνη ύψους 237.000,00 ευρώ περίπου, η 
οποία θα καλυφθεί σε βάρος των ΚΑ:.20.6012 «Αποζημί-
ωση υπερωριακής εργασίας», ΚΑ:20.6051» Εργοδοτικές 
εισφορές», ΚΑ:20.6052.01»Εισφορές υπέρ ΕΦΚΑ-ΙΚΑ», 
Κ.Α:.20.6022 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας» του 
προϋπολογισμού του Δήμου Αλεξάνδρειας του έτους 
2020.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή ισχύει για τη χρονική περίοδο έως 
31/12/2020.

Η απόφαση αυτή θα δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αλεξάνδρεια, 24 Φεβρουαρίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΚΥΡΙΝΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8448 Τεύχος B’ 773/10.03.2020

*02007731003200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-03-10T17:17:53+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




